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]âb]cdeIJ̀PTfPSg
hiTTROjkMNiOR
NiOTM lLO lLOm
P̀lTkML̀ Pn TjORkh

iMPK KfiOoROpB
qJQPQohLrsqJ
MiQTLMtHuvRTnJ
wWwbx\x_byz*{|}~
5678
!.34!"#$%&'()
*+,)-./0'(-.
)*-+,!-.1234
5678
!.//012%&34'(
)*+,)-2345[]]W
wWa_WWwYaY_45678
!5606A789#$:+
,)-2345[J]]Wŵw_W
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9月1日起
宁波快速路限行放宽

记者从宁波交警获悉，9月1日起，
为继续深化落实货运车辆便利通行政
策，保障物流配送畅通，服务社会经济
发展，交警部门将在现行货车通行规定
的基础上，进一步放宽城市快速路部分
微型、轻型载货汽车的限行措施，具体
如下：

9月 1日起，每天 21:00-次日 6:
00，允许浙B号牌的微型封闭、新能源
轻型封闭载货汽车，在城市快速路（含
主线和匝道）通行。

除7:00-9:00、16:30-18:30外，
允许浙B号牌注册登记使用性质为“工
程救险”的微型（封闭、厢式）、轻型（封
闭、厢式及多用途）载货汽车在城市快
速路（含主线和匝道）通行。

记者 张贻富 通讯员 徐莹莹

天天都说“局部地区有阵雨
或雷雨”“部分地区有阵雨或雷
雨”，但对很多人来说，可能连雨
的影子都没有见着。

这回不一样，雨水要来喽——
先来看看整体的天气形势，

从8月20日开始，随着副热带高
压东退，大陆高压东进，整个浙江
省刚好处于两个高压之间的辐合

地带，形成了适合的对流条件。
再来看看我市的具体情况，8

月 21日前后，受高空槽东移影
响，冷暖气流交汇，我市会有一次
系统性的阵雨或雷雨天气过程，
无论是在影响范围上，还是在降
雨的强度上，都要比之前的明显
许多。

随着雨势增强，气温也将开

始回落。从市气象台8月19日的
预报看，8月21日或将成为本周
气温最“温柔”的一天。

降温固然让人欣喜，但大家不
用指望从此就凉快下来。市气象
台说，随着副热带高压的增强，8月
22日开始一直到8月25日，我市将
再度被35℃及以上的高温笼罩。

记者 石承承

据监测，与上期（8 月 6 日-8
月12日，下同）相比，本期（8月13
日-8月19日，下同）列入民生商品
价格监测范围的超市39种商品价
格总水平上涨0.27%，菜市场97
种商品价格总水平上涨0.35%。

本期超市39种监测商品价格
较上期11涨26平2跌，价格总水
平上涨 0.27%。从种类来看，肉
类、蔬菜、蛋类和水果价格有所上
涨；大米、水产品、奶制品、方便面
和调味品价格基本平稳；食用油价
格有所下降。

本期菜市场97种监测商品价
格较上期48涨33平16跌，价格总
水平上涨0.35%。从种类来看，调
味品、肉类、蛋类和蔬菜价格有所
上涨；食用油和豆制品价格基本平
稳；水产品价格有所下降。

通讯员 李莉

今年第9号台风“云雀”（热
带风暴）于8月 19日 10时位于
北纬 25.2 度、东经 126.0 度，即
距宁波675公里的海面上，中心
最大风力8级，中心气压为998
百帕，移动方向北，移动速度每
小时 20 公里。根据台风动态
和发展趋势，宁波沿海于 8 月
19 日 10 时起进入Ⅳ级防台应

急响应。
目前，宁波海事部门已加强

巡航巡查，掌握辖区船舶动态；
持续通过窗口、VHF、短信平台、
电话等方式发布安全信息，提醒
相关单位及有关船舶密切关注
台风动态，采取有效应对措施。
宁波海事局所有执法和搜救力
量均处于待命状态。

海事部门提醒，有关单位和
船舶请密切关注台风动态，按照
各自防台预案做好防台工作。
水上出行旅客请及时关注客运
航线和航班变化，及时调整行
程。如遇紧急情况可拨打12395
全国统一水上遇险求救电话寻
求帮助。

记者 范洪 通讯员 周新月

准备好了吗？雷阵雨要来喽

宁波沿海启动Ⅳ级防台应急响应

本期民生商品价格有所上涨

●同步播报

商品

鲜猪肉

猪肉

牛肉

鸡肉

草鱼

鲳鱼

带鱼

蛏子

海虾

河虾

花蛤

海带

鸡蛋

豆腐

海曙中心
菜市场

35.50

18.00

42.00

14.80

10.00

38.30

22.30

24.00

26.00

65.70

11.60

6.50

5.80

4.30

南苑
菜市场

26.00

20.00

43.00

14.00

9.00

35.00

30.00

26.00

-

80.00

10.00

3.50

6.50

5.00

孔浦
菜市场

29.00

20.00

45.00

17.00

10.00

28.00

25.00

20.00

30.00

120.00

8.00

5.00

6.50

6.00

海曙联丰
菜市场

26.00

17.00

45.00

13.00

12.00

50.00

45.00

23.00

-

80.00

12.00

4.00

6.00

3.00

江北白沙
菜市场

28.00

16.00

45.00

12.00

10.00

35.00

-

25.00

40.00

80.00

10.00

3.00

6.00

4.00

单位：元/500克

认证机构弄虚作假
被立案调查

近日，余姚市市场监管局丈亭市场
监管所查处一起认证领域违法案件，某
认证机构因涉嫌存在减少、遗漏认证基
本规范、认证规则规定的程序要求等违
规情况而将被依法查处。

执法人员对余姚某五金塑料制品
公司进行检查时，看到该公司于2021
年1月22日取得了质量管理体系认证
证书。然而，执法人员在进一步核查时
发现了问题。

经查询，国家市场监管总局认证行
政监管系统中显示，该认证机构于2023
年1月16日对余姚这家公司管理体系实
施监督审核，因疫情原因，监督审核由现
场审核改为线上审核。根据认证规则，
该认证机构应当召开首末次会议,而实
际上未召开末次会议，且首次会议召开
时间与审核计划不符。根据这一情况，
执法人员调取该公司参与线上审核的工
作人员的微信聊天记录，并对相关人员
进行询问，发现该认证机构未按照认证
基本规范、认证规则规定的程序执行监
督审核，已涉嫌违反《中华人民共和国认
证认可条例》的相关规定，遂立案调查。

而根据《中华人民共和国认证认可
条例》第五十九条的规定，将对该认证
机构处以 5万元到 20万元的行政罚
款。 通讯员 张松高 陈玉苗


